
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

All’Albo on line  

Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

DECISIONE A CONTRARRE  

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA INDAGINE DI MERCATO per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse, ai fini 

della selezione di operatori economici da invitare ad eventuale procedura comparativa per l’affidamento del “Servizio 

di fornitura dei libri di testo da fornire in comodato d’uso agli alunni delle Scuole secondarie di 1°grado dell’Istituto 

Comprensivo di Codroipo  a.s. 2024/25” 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

RILEVATA l’esigenza di avviare una procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di fornitura dei libri di testo da 

fornire in comodato d’uso agli alunni delle Scuole secondarie di 1°grado dell’Istituto Comprensivo di Codroipo a.s. 

2024/25”; 

VISTA la L.R. 13/2018 e ss.mm.ii; 

VISTE le linee guida triennali per il diritto allo studio, approvate con deliberazione di Giunta regionale del 05/03/2021 

n. 330; 

VISTO il riparto dei contributi della Agenzia regionale per il diritto allo studio per l’a.s. 2024/25; 

  VISTO il Programma Annuale-Esercizio finanziario 2024; 

TENUTO CONTO del piano triennale dell’offerta Formativa; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 –“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il decreto legislativo 36/2023, ed in particolare l’art.17, comma 1, il quale prevede che, “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano 

la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

RITENUTO che l’individuazione degli operatori economici da invitare sarà effettuata tramite la pubblicazione sul sito 

dell’Istituto di un avviso a manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura finalizzata alla successiva 

negoziazione per l’affidamento del servizio in oggetto; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della Legge 488/1999 aventi ad 

oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

 

 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• l’avvio dell’indagine di mercato mediante avviso di manifestazione d’interesse per l’individuazione degli 

Operatori Economici, cui affidare il “Servizio di fornitura dei libri di testo da fornire in comodato d’uso agli alunni 

delle Scuole secondarie di 1°grado dell’Istituto Comprensivo di Codroipo a. s. 2024/25”; 

• il criterio di scelta del contraente della successiva procedura di affidamento sarà  quello del prezzo più basso, 

inteso come maggior percentuale di sconto applicato sul prezzo di copertina dei testi scolastici; 

• di individuare, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 la Dirigente Scolastica Erminia Salvador in qualità di 

Responsabile Unico del progetto; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza – sezione Amministrazione trasparente. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Erminia Salvador 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008159 - 24/05/2024 - VI - I

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2024-05-24T12:13:41+0200
	ERMINIA SALVADOR




